1

  会議録

会議の名称  社会教育委員の会議（1月定例会）会議録

開催日時 平成24年1月20日（金曜日）16時45分から17時15分まで

開催場所  保谷庁舎 2階第1会議室

出席者

委員：濱崎議長、須永副議長、内田委員、川﨑委員、倉島委員、操野委

員、齋藤委員、白木委員、原委員、本領委員、矢野委員

（欠席）稲葉委員、山田委員

事務局：神田社会教育係長

議題
（1）社会教育関係団体補助金について

（2）その他

配布資料 1 西東京市における「放課後子供教室」のあり方について（提言）

記録方法 □全文記録 □発言者の発言内容ごとの要点記録 ■会議内容の要点記録

会議内容

平成23年12月会議録1か所訂正後、承認する。

（1）社会教育関係団体補助金について

○議長：

今日の社会教育法の研修会の内容も参考にしながら、次回会議で、平成24年度の社会

教育関係団体補助金について検討をしたいと思う。

○全委員：

了解した。

（2）その他

1.提言提出の報告

○議長：

1月13日に正副議長より教育長職務代理者手塚部長に提出しました。皆さん、いろい

ろとご尽力をいただきましてありがとうございました。

2.駐車場の有料化について

○事務局：

2月1日から市役所の駐車場が有料化となる。来庁の際はできるだけ公共交通機関の利

用をお願いしたい。車で来る場合には、事前に事務局に連絡して頂きたい。

2

3.次回会議

・2月17日（金曜日） 午後2時から

○議長：

以上で本日の社会教育委員の会議（1月定例会）は終了する。